
№ 都道府県名 団体名
なかしべつひがししょうがっこうPTA

中標津東小学校ＰＴＡ
そうべつちょうりつそうべつちゅうがっこうPTA

壮瞥町立壮瞥中学校ＰＴＡ
さっぽろしりつとみおかしょうがっこう　ふぼとせんせいのかい

札幌市立富丘小学校　父母と先生の会
ほっかいどうなんぽろようごがっこうほごしゃとしょくいんのかい

北海道南幌養護学校保護者と職員の会
ひろさきしりつだいいちちゅうがっこうふぼときょうしのかい

弘前市立第一中学校父母と教師の会
むつしりつちかがわちゅうがっこうふぼときょうしのかい

むつ市立近川中学校父母と教師の会
みやこしょうがっこうふぼときょうしのかい

宮古小学校父母と教師の会
とおのしりつつちぶちしょうがっこうPTA

遠野市立土淵小学校ＰＴＡ
まるもりちょうりつまるもりちゅうがっこうPTA

丸森町立丸森中学校ＰＴＡ
せんだいしりつだいいちちゅうがっこうししんかい

仙台市立第一中学校師親会
のしろしりつていじょうにししょうがっこうPTA

能代市立渟城西小学校ＰＴＡ
ゆりしょうがっこうPTA

由利小学校ＰＴＡ
おおだてかとりっくこどもえん　ふぼのかい

大館カトリックこども園　父母の会
よねざわしりつだいろくちゅうがっこうふぼときょうしのかい

米沢市立第六中学校　父母と教師の会
さかたしりつにしあらせしょうがっこうふぼときょうしのかい

酒田市立西荒瀬小学校父母と教師の会
たじましょうがっこうふぼときょうしのかい

田島小学校父母と教師の会
いわきしりつうちごうだいいちちゅうがっこうふぼときょうしのかい

いわき市立内郷第一中学校「父母と教師の会」
ふくしまけんりつしかくしえんがっこう・ふくしまけんりつちょうかくしえんがっこうふくしまこうふぼときょうしのかい

福島県立視覚支援学校・福島県立聴覚支援学校福島校父母と教師の会

16 福島県

17 福島県

18 福島県

11 秋田県

12 秋田県

13 秋田県

14 山形県

15 山形県

6 青森県

7 岩手県

8 岩手県

9 宮城県

10 宮城県

1 北海道

2 北海道

3 北海道

4 北海道

5 青森県

令和７年度優良PTA文部科学大臣表彰 被表彰団体
（小学校、中学校、義務教育学校、特別支援学校、

私立幼稚園・認定こども園PTA）

別紙３



№ 都道府県名 団体名

令和７年度優良PTA文部科学大臣表彰 被表彰団体
（小学校、中学校、義務教育学校、特別支援学校、

私立幼稚園・認定こども園PTA）

とりでしりつふじしろちゅうがっこうPTA

取手市立藤代中学校ＰＴＡ
もてぎちょうりつさかがわしょうがっこうPTA

茂木町立逆川小学校ＰＴＡ
みなかみちょうりつこめまきしょうがっこうPTA

みなかみ町立古馬牧小学校ＰＴＡ
ぐんまけんりつあさひとくべつしえんがっこうPTA

群馬県立あさひ特別支援学校ＰＴＡ
いせさきしりつあずましょうがっこうPTA

伊勢崎市立あずま小学校ＰＴＡ
さいたましりつおおくぼひがししょうがっこうPTA

さいたま市立大久保東小学校ＰＴＡ
さいたましりつにしうらわしょうがっこうPTA

さいたま市立西浦和小学校ＰＴＡ
ところざわしりつつばきみねしょうがっこうPTA

所沢市立椿峰小学校ＰＴＡ
みさとしりつたかすしょうがっこうPTA

三郷市立高州小学校ＰＴＡ
よつかいどうしりつちゅうおうしょうがっこうPTA

四街道市立中央小学校ＰＴＡ
おおあみしらさとしりつおおあみしょうがっこうPTA

大網白里市立大網小学校ＰＴＡ
かもがわしりつかもがわちゅうがっこうPTA

鴨川市立鴨川中学校ＰＴＡ
ちばしりつつるさわしょうがっこうPTA

千葉市立鶴沢小学校ＰＴＡ
はちおうじしりつひよどりやまちゅうがっこうPTA

八王子市立ひよどり山中学校ＰＴＡ
めぐろくりつからすもりしょうがっこうPTA

目黒区立烏森小学校ＰＴＡ
まちだしりつつるかわだいよんしょうがっこうPTA

町田市立鶴川第四小学校ＰＴＡ
よこはましりつさいとうぶんしょうがっこうPTA

横浜市立齋藤分小学校ＰＴＡ
ふじさわしりつしらはまようごがっこうPTA

藤沢市立白浜養護学校ＰＴＡ36 神奈川県

31 千葉県

32 東京都

33 東京都

34 東京都

35 神奈川県

26 埼玉県

27 埼玉県

28 千葉県

29 千葉県

30 千葉県

21 群馬県

22 群馬県

23 群馬県

24 埼玉県

25 埼玉県

19 茨城県

20 栃木県



№ 都道府県名 団体名

令和７年度優良PTA文部科学大臣表彰 被表彰団体
（小学校、中学校、義務教育学校、特別支援学校、

私立幼稚園・認定こども園PTA）

ひがしもんぜんしょうがっこうPTA

東門前小学校ＰＴＡ
あつぎしりつえちちゅうがっこうPTA

厚木市立依知中学校ＰＴＡ
よこはましりつなせしょうがっこうPTA

横浜市立名瀬小学校ＰＴＡ
えびなしりつかどさわばししょうがっこうPTA

海老名市立門沢橋小学校ＰＴＡ
さがみはらしりつたいまだしょうがっこうPTA

相模原市立当麻田小学校ＰＴＡ
おうぜんじちゅうおうちゅうがっこうPTA

川崎市立王禅寺中央中学校ＰＴＡ
にいがたしりつしんどおりつばさしょうがっこうPTA

新潟市立新通つばさ小学校ＰＴＡ
とやましりつひろたしょうがっこうPTA

富山市立広田小学校ＰＴＡ
たかおかしりつこうりょうちゅうがっこうPTA

高岡市立高陵中学校ＰＴＡ
はくさんしりつかわちしょうがっこうPTA

白山市立河内小学校ＰＴＡ
ななおしりつさんのうしょうがっこうPTA

七尾市立山王小学校ＰＴＡ
さかいしりつまるおかちゅうがっこうPTA

坂井市立丸岡中学校ＰＴＡ
じんあいじょしたんきだいがくふぞくようちえんみのりかい

仁愛女子短期大学附属幼稚園みのり会
ふくいけんりつふくいとくべつしえんがっこうPTA

福井県立福井特別支援学校ＰＴＡ
ほくとしりつたかねひがししょうがっこうPTA

北杜市立高根東小学校ＰＴＡ
かいしりつしきしまちゅうがっこうPTA

甲斐市立敷島中学校ＰＴＡ
やまなしけんりつろうがっこうPTA

山梨県立ろう学校ＰＴＡ
すざかしりつすざかしょうがっこう・すざかしえんがっこうPTA

須坂市立須坂小学校・須坂支援学校ＰＴＡ

51 山梨県

52 山梨県

53 山梨県

54 長野県

46 石川県

47 石川県

48 福井県

49 福井県

50 福井県

41 神奈川県

42 神奈川県

43 新潟県

44 富山県

45 富山県

37 神奈川県

38 神奈川県

39 神奈川県

40 神奈川県



№ 都道府県名 団体名

令和７年度優良PTA文部科学大臣表彰 被表彰団体
（小学校、中学校、義務教育学校、特別支援学校、

私立幼稚園・認定こども園PTA）

みのしりつみのしょうがっこうPTA

美濃市立美濃小学校ＰＴＡ
ふじえだしりつおおすちゅうがっこうPTA

藤枝市立大洲中学校ＰＴＡ
いわたしりつとうぶしょうがっこうPTA

磐田市立東部小学校ＰＴＡ
みしましりつさわじしょうがっこうPTA

三島市立沢地小学校ＰＴＡ
あいさいしりつしょばたしょうがっこうPTA

愛西市立勝幡小学校ＰＴＡ
とよたしりついいのしょうがっこうPTA

豊田市立飯野小学校ＰＴＡ
しんしろしりつつくでしょうがっこうふぼきょうしかい

新城市立作手小学校父母教師会
なごやしりつみなみてんぱくちゅうがっこうPTA

名古屋市立南天白中学校ＰＴＡ
いせしりつゆうしゅうしょうがっこうPTA

伊勢市立有緝小学校ＰＴＡ
きょうたんばちょうりつみずほしょうがっこうPTA

京丹波町立瑞穂小学校ＰＴＡ
ふくちやましりつささべしょうがっこうPTA

福知山市立雀部小学校ＰＴＡ
きょうとしりつおおやけちゅうがっこうPTA

京都市立大宅中学校ＰＴＡ
おおさかしりつみなみしょうがっこうPTA

大阪市立南小学校ＰＴＡ
さかいしりつはまでらいしづしょうがっこうPTA

堺市立浜寺石津小学校ＰＴＡ
さかいしりつえのきしょうがっこうPTA

堺市立榎小学校ＰＴＡ
おおさかしりつまつむしちゅうがっこうPTA

大阪市立松虫中学校ＰＴＡ
まつばらしりつまつばらみなみしょうがっこうPTA

松原市立松原南小学校ＰＴＡ
ひらかたしりつながおしょうがっこうPTA

枚方市立長尾小学校ＰＴＡ

71 大阪府

72 大阪府

66 京都府

67 大阪府

68 大阪府

69 大阪府

70 大阪府

61 愛知県

62 愛知県

63 三重県

64 京都府

65 京都府

56 静岡県

57 静岡県

58 静岡県

59 愛知県

60 愛知県

55 岐阜県



№ 都道府県名 団体名

令和７年度優良PTA文部科学大臣表彰 被表彰団体
（小学校、中学校、義務教育学校、特別支援学校、

私立幼稚園・認定こども園PTA）

たんばしりつきたしょうがっこうPTA

丹波市立北小学校ＰＴＡ
こうべしりつにしごうしょうがっこうPTA

神戸市立西郷小学校ＰＴＡ
みなとがわたんきだいがくふぞくほくせつちゅうおうようちえんほごしゃのかい

湊川短期大学附属北摂中央幼稚園保護者の会
かつらぎしりつしんじょうきたようしょうPTA

葛城市立新庄北幼・小ＰＴＡ

きのかわしりつあらかわしょうがっこういくゆうかい

紀の川市立安楽川小学校育友会
とっとりしつりしゅうりつしょうがっこうPTA

鳥取市立修立小学校ＰＴＡ
おおだしりつだいいちちゅうがっこうPTA

大田市立第一中学校ＰＴＡ
まにわしりつかわひがししょうがっこうPTA

真庭市立川東小学校ＰＴＡ
あさくちしりつかもがたにししょうがっこうPTA

浅口市立鴨方西小学校ＰＴＡ
くらしきしりつとうようちゅうがっこうPTA

倉敷市立東陽中学校ＰＴＡ
ひがしひろしましりつかわかみしょうがっこうPTA

東広島市立川上小学校ＰＴＡ
ふくやましりつえきやしょうがっこうPTA

福山市立駅家小学校ＰＴＡ
ひろしまけんりつひろしまとくべつしえんがっこうPTA

広島県立広島特別支援学校ＰＴＡ
すおうおおしまちょうりつとうわしょうがっこういくゆうかい

周防大島町立東和小学校育友会
やまぐちしりつとくぢちゅうがっこうPTA

山口市立徳地中学校ＰＴＡ
うたづちょうりつうたづしょうがっこうPTA

宇多津町立宇多津小学校ＰＴＡ
さかいでしりつはくほうちゅうがっこうPTA

坂出市立白峰中学校ＰＴＡ
まつやましりつしののめしょうがっこうPTA

松山市立東雲小学校ＰＴＡ

86 山口県

87 山口県

88 香川県

89 香川県

90 愛媛県

81 岡山県

82 岡山県

83 広島県

84 広島県

85 広島県

76 奈良県

77 和歌山県

78 鳥取県

79 島根県

80 岡山県

73 兵庫県

74 兵庫県

75 兵庫県



№ 都道府県名 団体名

令和７年度優良PTA文部科学大臣表彰 被表彰団体
（小学校、中学校、義務教育学校、特別支援学校、

私立幼稚園・認定こども園PTA）

こうとうちゅうがっこうPTA

肱東中学校ＰＴＡ
さきはましょうちゅうがっこうPTA

佐喜浜小中学校ＰＴＡ
きたきゅうしゅうしりつだいりやなぎしょうがっこうPTA

北九州市立大里柳小学校ＰＴＡ
はましょうがっこうPTA

浜小学校ＰＴＡ
ふるえだしょうがっこうPTA

古枝小学校PTA
ながさきしりつほくようしょうがっこういくゆうかい

長崎市立北陽小学校育友会
ながさきしりつしきみしょうがっこうPTA

長崎市立式見小学校ＰＴＡ
うとしりつうとひがししょうがっこうPTA

宇土市立宇土東小学校ＰＴＡ
みなまたしりつくずわたりしょうがっこうPTA

水俣市立葛渡小学校ＰＴＡ
くまもとしりついずみみなみちゅうがっこうPTA

熊本市立出水南中学校ＰＴＡ
きくようちょうりつきくようきたしょうがっこうPTA

菊陽町立菊陽北小学校ＰＴＡ
みのりのもりにちなんしりつにちなんとうごうしょうちゅうがっこうPTA

穣の杜日南市立日南東郷小中学校ＰＴＡ
えびのしりついいのしょうがっこうPTA

えびの市立飯野小学校ＰＴＡ
ひおきしりつゆだしょうがっこうPTA

日置市立湯田小学校ＰＴＡ
そおしりつすわしょうがっこうPTA

曽於市立諏訪小学校ＰＴＡ

101 熊本県

102 宮崎県

103 宮崎県

104 鹿児島県

105 鹿児島県

96 長崎県

97 長崎県

98 熊本県

99 熊本県

100 熊本県

91 愛媛県

92 高知県

93 福岡県

94 佐賀県

95 佐賀県


	優良PTA (R7) 確認済

