

**令和7年度優良PTA文部科学大臣表彰 被表彰団体
(小学校、中学校、義務教育学校、特別支援学校、
私立幼稚園・認定こども園PTA)**

No.	都道府県名	団体名
1	北海道	なかしべつひがししょうがっこうPTA
		中標津東小学校 P T A
2	北海道	そうべつちょうりつそうべつちゅうがっこうPTA
		壮瞥町立壮瞥中学校 P T A
3	北海道	さっぽろしりつみおかしょうがっこう ふばとせんせいのかい
		札幌市立富丘小学校 父母と先生の会
4	北海道	ほっかいどうなんばろようごがっこうほごしゃとしょくいんのかい
		北海道南幌養護学校保護者と職員の会
5	青森県	ひろさきしりつだいいちちゅうがっこうふばときょうしかい
		弘前市立第一中学校父母と教師の会
6	青森県	むつしりつちかがわちゅうがっこうふばときょうしかい
		むつ市立近川中学校父母と教師の会
7	岩手県	みやこしょうがっこうふばときょうしかい
		宮古小学校父母と教師の会
8	岩手県	とおのしりつちぶちしょがっこうPTA
		遠野市立土淵小学校 P T A
9	宮城県	まるもりちょうりつまるもりちゅうがっこうPTA
		丸森町立丸森中学校 P T A
10	宮城県	せんだいしりつだいいちちゅうがっこうしんかい
		仙台市立第一中学校師親会
11	秋田県	のしろしりつていじょうにししょうがっこうPTA
		能代市立渟城西小学校 P T A
12	秋田県	ゆりしょうがっこうPTA
		由利小学校 P T A
13	秋田県	おおだてかとりくこどもえん ふばのかい
		大館カトリックこども園 父母の会
14	山形県	よねざわしりつだいろくちゅうがっこうふばときょうしかい
		米沢市立第六中学校 父母と教師の会
15	山形県	さかたしりつにしあらせしょうがっこうふばときょうしかい
		酒田市立西荒瀬小学校父母と教師の会
16	福島県	たじましようがっこうふばときょうしかい
		田島小学校父母と教師の会
17	福島県	いわきしりつうちごうだいいちちゅうがっこうふばときょうしかい
		いわき市立内郷第一中学校「父母と教師の会」
18	福島県	ふくしまけんりつしかくしょんがっこう・ふくしまけんりつちょうかくしょんがっこうふくしまこうふばときょうしかい
		福島県立視覚支援学校・福島県立聴覚支援学校福島校父母と教師の会

**令和7年度優良PTA文部科学大臣表彰 被表彰団体
(小学校、中学校、義務教育学校、特別支援学校、
私立幼稚園・認定こども園PTA)**

No.	都道府県名	団体名
19	茨城県	とりでしりつふじしろちゅうがっこうPTA
		取手市立藤代中学校PTA
20	栃木県	もてぎちょうりつさかがわしょうがっこうPTA
		茂木町立逆川小学校PTA
21	群馬県	みなかみちょうりつこめまきしょうがっこうPTA
		みなかみ町立古馬牧小学校PTA
22	群馬県	ぐんまけんりつあさひとくべつしんがっこうPTA
		群馬県立あさひ特別支援学校PTA
23	群馬県	いせさきしりつあずましょうがっこうPTA
		伊勢崎市立あずま小学校PTA
24	埼玉県	さいたましりつおくぼひがししょうがっこうPTA
		さいたま市立大久保東小学校PTA
25	埼玉県	さいたましりつしらわしょうがっこうPTA
		さいたま市立西浦和小学校PTA
26	埼玉県	ところざわしりつづばきみねしょうがっこうPTA
		所沢市立椿峰小学校PTA
27	埼玉県	みさとしりつたかすしょうがっこうPTA
		三郷市立高州小学校PTA
28	千葉県	よつかいどうしりつちゅうおうしょうがっこうPTA
		四街道市立中央小学校PTA
29	千葉県	おおあみしらさとしりつおおあみしょうがっこうPTA
		大網白里市立大網小学校PTA
30	千葉県	かもがわしりつかもがわちゅうがっこうPTA
		鴨川市立鴨川中学校PTA
31	千葉県	ちばしりつつるさわしょうがっこうPTA
		千葉市立鶴沢小学校PTA
32	東京都	はちおうじしりつひよどりやまちゅうがっこうPTA
		八王子市立ひよどり山中学校PTA
33	東京都	めぐろくりつからすもりしょうがっこうPTA
		目黒区立烏森小学校PTA
34	東京都	まちだしりつつるかわだいよんしょうがっこうPTA
		町田市立鶴川第四小学校PTA
35	神奈川県	よこはましりつさいとうぶんしょうがっこうPTA
		横浜市立齋藤分小学校PTA
36	神奈川県	ふじさわしりつしらはまようごがっこうPTA
		藤沢市立白浜養護学校PTA

**令和7年度優良PTA文部科学大臣表彰 被表彰団体
(小学校、中学校、義務教育学校、特別支援学校、
私立幼稚園・認定こども園PTA)**

No.	都道府県名	団体名
37	神奈川県	ひがしもんぜんしうがっこうPTA 東門前小学校 P T A
38	神奈川県	あつぎしりつえちちゅうがっこうPTA 厚木市立依知中学校 P T A
39	神奈川県	よこはましりつなせしうがっこうPTA 横浜市立名瀬小学校 P T A
40	神奈川県	えびなしりつかどさわばしうがっこうPTA 海老名市立門沢橋小学校 P T A
41	神奈川県	さがみはらしりついたいまだしうがっこうPTA 相模原市立当麻田小学校 P T A
42	神奈川県	おうぜんじゅうおうちゅうがっこうPTA 川崎市立王禅寺中央中学校 P T A
43	新潟県	にいがたしりつしんどおりつばさしうがっこうPTA 新潟市立新通つばさ小学校 P T A
44	富山県	とやましりつひろたしうがっこうPTA 富山市立広田小学校 P T A
45	富山県	たかおかしりつこうりょうちゅうがっこうPTA 高岡市立高陵中学校 P T A
46	石川県	はくさんしりつかわちしうがっこうPTA 白山市立河内小学校 P T A
47	石川県	ななおしりつさんのうしうがっこうPTA 七尾市立山王小学校 P T A
48	福井県	さかいしりつまるおかちゅうがっこうPTA 坂井市立丸岡中学校 P T A
49	福井県	じんあいじょしたんきだいがくふぞくようちえんみのりかい 仁愛女子短期大学附属幼稚園みのり会
50	福井県	ふくいけんりつふくいとくべつしんがっこうPTA 福井県立福井特別支援学校 P T A
51	山梨県	ほくとしりつたかねひがしうがっこうPTA 北杜市立高根東小学校 P T A
52	山梨県	かいしりつしきしまちゅうがっこうPTA 甲斐市立敷島中学校 P T A
53	山梨県	やまなしけんりつろうがっこうPTA 山梨県立ろう学校 P T A
54	長野県	すざかしりつすざかしうがっこう・すざかしえんがっこうPTA 須坂市立須坂小学校・須坂支援学校 P T A

**令和7年度優良PTA文部科学大臣表彰 被表彰団体
(小学校、中学校、義務教育学校、特別支援学校、
私立幼稚園・認定こども園PTA)**

No.	都道府県名	団体名
55	岐阜県	みのしりつみのしょうがっこうPTA
		美濃市立美濃小学校PTA
56	静岡県	ふじえだしりつおおすちゅうがっこうPTA
		藤枝市立大洲中学校PTA
57	静岡県	いわたしりつとうぶしょうがっこうPTA
		磐田市立東部小学校PTA
58	静岡県	みしましりつさわじしょうがっこうPTA
		三島市立沢地小学校PTA
59	愛知県	あいさいしりつしょばたしょうがっこうPTA
		愛西市立勝幡小学校PTA
60	愛知県	とよたしりついのしょうがっこうPTA
		豊田市立飯野小学校PTA
61	愛知県	しんしろしりつつくでしようがっこうふばきょうしかい
		新城市立作手小学校父母教師会
62	愛知県	なごやしりつみなみてんぱくちゅうがっこうPTA
		名古屋市立南天白中学校PTA
63	三重県	いせしりつゆうしゅうしようがっこうPTA
		伊勢市立有緝小学校PTA
64	京都府	きょうたんぱくちゅうりつみずほしょうがっこうPTA
		京丹波町立瑞穂小学校PTA
65	京都府	ふくちやましりつささべしょうがっこうPTA
		福知山市立雀部小学校PTA
66	京都府	きょうとしりつおおやけちゅうがっこうPTA
		京都市立大宅中学校PTA
67	大阪府	おおさかしりつみなみしょうがっこうPTA
		大阪市立南小学校PTA
68	大阪府	さかいしりつはまでらいしづしょうがっこうPTA
		堺市立浜寺石津小学校PTA
69	大阪府	さかいしりつえのきしょうがっこうPTA
		堺市立樋小学校PTA
70	大阪府	おおさかしりつまつむしちゅうがっこうPTA
		大阪市立松虫中学校PTA
71	大阪府	まつばらしりつまつばらみなみしょうがっこうPTA
		松原市立松原南小学校PTA
72	大阪府	ひらかたしりつながおしょうがっこうPTA
		枚方市立長尾小学校PTA

**令和7年度優良PTA文部科学大臣表彰 被表彰団体
(小学校、中学校、義務教育学校、特別支援学校、
私立幼稚園・認定こども園PTA)**

No.	都道府県名	団体名
73	兵庫県	たんばしりつきたしようがっこうPTA
		丹波市立北小学校 P T A
74	兵庫県	こうべしりつにしごうしようがっこうPTA
		神戸市立西郷小学校 P T A
75	兵庫県	みなとがわたんきだいがくふぞくほくせつちゅうおうよううちえんほごしゃのかい
		湊川短期大学附属北摂中央幼稚園保護者の会
76	奈良県	かつらぎしりつしんじょうきたようしようPTA
		葛城市立新庄北幼・小 P T A
77	和歌山県	きのかわしりつあらかわしようがっこういくゆうかい
		紀の川市立安楽川小学校育友会
78	鳥取県	とっとりしつりしゅうりつしようがっこうPTA
		鳥取市立修立小学校 P T A
79	島根県	おおだしりつだいいちちゅうがっこうPTA
		大田市立第一中学校 P T A
80	岡山県	まにわしりつかわひがししようがっこうPTA
		真庭市立川東小学校 P T A
81	岡山県	あさくちしりつかもがたにしおうがっこうPTA
		浅口市立鴨方西小学校 P T A
82	岡山県	くらしきしりつとうようちゅうがっこうPTA
		倉敷市立東陽中学校 P T A
83	広島県	ひがしhiroしましりつかわかみしようがっこうPTA
		東広島市立川上小学校 P T A
84	広島県	ふくやましりつえきやしようがっこうPTA
		福山市立駅家小学校 P T A
85	広島県	ひろしまけんりつひろしまとくべつしんがっこうPTA
		広島県立広島特別支援学校 P T A
86	山口県	すおうおおしまちょうりつとうわしようがっこういくゆうかい
		周防大島町立東和小学校育友会
87	山口県	やまぐちしりつとくぢゅうがっこうPTA
		山口市立徳地中学校 P T A
88	香川県	うたづちょうりつうたづしようがっこうPTA
		宇多津町立宇多津小学校 P T A
89	香川県	さかいしりつはくほうちゅうがっこうPTA
		坂出市立白峰中学校 P T A
90	愛媛県	まつやましりつしののめしようがっこうPTA
		松山市立東雲小学校 P T A

**令和7年度優良PTA文部科学大臣表彰 被表彰団体
(小学校、中学校、義務教育学校、特別支援学校、
私立幼稚園・認定こども園PTA)**

No.	都道府県名	団体名
91	愛媛県	こうとうちゅうがっこうPTA
		肱東中学校PTA
92	高知県	さきはましうちゅうがっこうPTA
		佐喜浜小中学校PTA
93	福岡県	きたきゅうしゅうしりつだいりやなぎしようがっこうPTA
		北九州市立大里柳小学校PTA
94	佐賀県	はましうがっこうPTA
		浜小学校PTA
95	佐賀県	ふるえだしうがっこうPTA
		古枝小学校PTA
96	長崎県	ながさきしりつほくようしょうがっこういくゆうかい
		長崎市立北陽小学校育友会
97	長崎県	ながさきしりつしきみしようがっこうPTA
		長崎市立式見小学校PTA
98	熊本県	うしりつうひがしうがっこうPTA
		宇土市立宇土東小学校PTA
99	熊本県	みなまたしりつくずわたりしようがっこうPTA
		水俣市立葛渡小学校PTA
100	熊本県	くまもとしりついずみみなみちゅうがっこうPTA
		熊本市立出水南中学校PTA
101	熊本県	きくようちょうりつきくようきたしようがっこうPTA
		菊陽町立菊陽北小学校PTA
102	宮崎県	みのりのもりにちなんしりつにちなんとうごうしょうちゅうがっこうPTA
		穂の杜日南市立日南東郷小中学校PTA
103	宮崎県	えびのしりついのしようがっこうPTA
		えびの市立飯野小学校PTA
104	鹿児島県	ひおきしりつゆだしうがっこうPTA
		日置市立湯田小学校PTA
105	鹿児島県	そおりつすわしょうがっこうPTA
		曾於市立諫訪小学校PTA